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Fra Egypt kalte jeg min sønn 



 

I Østerhus arbeidskirke ble den første helgen i 
advent startet med juleverksted lørdag 26  

november.  
Etter måneder med planlegging av  

juleverkstedkomiteen, var det endelig duket for det 
tradisjonelle juleverkstedet. Over 50 små og store 

julenisser var samlet for å få i boks årets julegaver. 
Etter noen ord om julebudskapet ble den røde sno-
ren og juleverkstedet 2016 var offisielt åpnet. 

Det var høy aktivitet og alle var ivrige med å lage 
mange forskjellige fine julegaver, fra  

knekkebrødblanding på glass til hjemmelaget 
bordskåner. 

Noen fant seg til ro i en sofakrok med en kopp 
kaffe og slo av en prat, mens andre var for travle 

og tok en pepperkake i farta. 
Kvelden ble avsluttet med loddtrekning, hvor  
hovedpremien var en stor sjokoladenisse. 

 

 
 

 
Adventfeiringen fortsatte på søndagen, da det var 
duket for felles frokost etterfulgt av gudstjeneste. 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 106 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

- 2 -  

 
«Den hellige familie», Maria, Josef og Jesus-barnet 
på flukt har vært viktig for de egyptiske kristnes 
identitet. Deres hjemløse vandring i tre år bringer nye  
perspektiver på hvor og hva et hjem er. 
Ved juletid  er det ikke bare Chris Rea som reiser 
hjem med sin klassiker «Driving home for  
christmas».  
Følelsen av å høre til i et hjem forsterkes, og smerten 
ved ikke å ha et hjem blir mer smertefullt. 
Jeg har en liten ønskeliste for julen: 
 
Uansett alder: vis takknemlighet om du kan for din 
far og mor. Hedre deres minne om de er gått bort. 
Gi uttrykk for glede og takknemlig over din nærmes-
te familie. 
Bygg forsoningens bro over spenninger og konflikter 
i din familie; rekk ut en hånd eller send en invitasjon. 
Vis ekstra oppmerksomhet mot en i din slekt som er i 
en særskilt vanskelig situasjon. 
Inkludèr den enslige til ditt hjem. 
Hva kan du gjøre for noen som er på flukt og har 
mistet sitt hjem og forlatt sitt hjemland? 
Gled deg og takk Vår Herre for at du kan ha hjemme 
hos en himmelsk far, uansett hvordan familieforhol-
dene dine er! 
 
    «Hver sorgfull sjel, bli frisk  
    og glad, kast av din tunge 
    smerte! 
    Et barn er født i Davids stad 
    til trøst for hvert et hjerte. 
    Til barnet vil vi stige inn, 
    og selv bli barn i sjel og  
    sinn.»   
     H.C. Andersen 
 
    Med bønn om en velsignet  
    julehøytid! 
 
    Deres: 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

LEDER 

Hjem til jul? 

Advent i Østerhus arbeidskirke 



Vi har vært på tur i Egypt. Vi har 
sett pyramidene, sfinxen, og vi har 
hatt omvising i Kairo museum og i 
biblioteket i Alexandria. Men de 
dypeste inntrykka gjorde  
opplevelsene av kristen  
nestekjærlighet ved besøkene i en 
«søppelby» i Kairo og retreatstedet 
Anafora. Den «søppelbyen» som vi 
besøker utgjør en liten bydel i Kairo, 
og her lever de fattigste av de fattige 
av å resirkulere og bruke andres 
søppel. Her starta Mamma Maggie 
sitt arbeid for ca. 20 år siden.  
Virksomheten er nå bygd opp til å 
være et stort hjelpearbeid med ca. 
1.500 ansatte. Her og andre steder i 
Kairos slumområder har de åpna 
over 80 barnehager for ca. 11.000 
barn. Over 13.000 fattige familier 
får heimebesøk hver uke. Dessuten 
drives det yrkestrening,  
lederopplæring og aktuell  
nødhjelp.  

Mamma Maggie sier hun fikk en 
sterk oppfordring fra Gud om å vise 
kjærlighet, og at ho fant seg sjøl 
ved å tjene andre. Hun fant seg sjøl 
i alle de fattige barna. Hun lærte en 
lekse av et lite barn som var sulten 
men som likevel ville dele brøds-
tykket med sin lillesøster. 
Anafora Farm er et retreatsenter ute 
i ørkenen mellom Kairo og  
Alexandria. Retreat betyr å trekke 
seg tilbake, for stillhet og  
refleksjon. Det er også et kurssted 
her. Gården på 500 dekar skal  
drives, og stedet oser av en  
underlig blanding av travelhet og 
ro. Det er biskop Thomas som har 
bygd opp denne oasen i ørkenen. Vi 
bor her i tre døgn og deltar i  
dagsrytmen, med biskop Thomas i 
sentrum. Mange i Hommedal har 
møtt biskop Thomas, etter flere 
besøk i våre menigheter. Det å møte 
biskop Thomas i sine egne  
omgivelser i sitt eget miljø er en 
underlig og sterk opplevelse.  

En liten beskjeden mann med 
«babykyse» på hodet, og med en 
kraftig utstråling. En moderne  
koptisk kristen leder som har fulgt 
kallet til å tjene i et land med  
betydelige spenninger. 
De kristne i Egypt kalles koptere, 
og utgjør ca. 10 % av en  
befolkning på ca. 80 millioner. 

Koptisk er et eldgammelt egyptisk 
språk, som fortsatt brukes i  

liturgien i den koptisk ortodokse 
kirka. Ifølge Det nye testamentet 

var den hellige familie tre år i 
Egypt, og i profeten Hoseas 11,1 
står det: «Fra Egypten kalte jeg 

min sønn.» Kristus-tradisjonen står 
svært sterkt i den koptiske kirka. I 

evangeliet etter Matteus kan vi lese 
at Menneskesønnen ikke kom for å 

la seg tjene, men for sjøl å tjene. Et 
ideal til etterfølgelse. Det er en 

fantastisk opplevelse å tilbringe 
noen dager i et miljø der historie 
og levende kristendom utgjør en 

naturlig helhet. Historien om den 
hellige familie materialiserer seg i 

steder og kirkebygg, men det  
sterkeste inntrykket gjør slekten 

etter Den hellige familie i deres 
tjeneste! 

- 3 -  Slekten etter den hellige familie 

Jul på Blåklokke 
 
Vi har allerede laget pepperkakehus som er levert til byens  
pepperkakehus- konkurranse. Det er laget av førskolebarna som har 
fått god assistanse av de tre voksne som har ansvaret for denne 
gruppen: Maria, Hege og Sigrun. Husk å stemme på oss når den 
blir lagt ut for avstemning! Ellers i desember kan vi nevne: 
julevandring med kateket Erling, nisse– og musefest, juleverksted, 
julegaver, pynting, adventssamlinger, baking, julesanger og  
presanger og koselige julefortellinger med mye fokus på  
juleevangeliet. Vi har adventsamlinger hver dag og gir penger til 
Stefanusbarna i form av omvendt julekalender. 

Førjulstiden på Løvetann 
 
På Løvetann har vi så vidt starta med juleforberedelsene. Vi har baket pepperkaker og begynt å lage 
julegaver. Det er mange fine tradisjoner som venter på oss fremover. Noen av høydepunktene er: Lucia 
feiring, nissefest og julevandring i arbeidskirka. Hver dag i desember skal vi ha en liten adventssamling 
med formidling av juleevangeliet. Det blir tent lys, spist pepperkaker og hengt opp hjerter på vinduene. 
Første desember skal vi pynte avdelingen med lyslenker, nisser og hjerter på vinduene og lykt på trappa. 
Ei koselig tid fremover, vi gleder oss!!! 



Åtteåringen sa: «Hvorfor kan ikke  
menighetsturen vare hele året?»  
Pensjonisten sa: «Vi har kommet for å bli.» 
Småbarnsfaren sa: «Takk for en helt nydelig 
tur! For en flott gjeng og for en  
inspirerende helg!»  
Dette har blitt stort. Menighetsturen for  
Landvik har blitt noe som betyr ganske mye 
for ganske mange. En novemberhelg med en 
halv meter snø kjørte 190 mennesker fra 
Grimstad til Vegårshei. Landvik menighet 
fylte opp det største leirstedet i området, 
Vegårtun. Vi har vært her mange ganger nå, 
og kjenner oss hjemme her.  
Når alle er Guds barn, må det bety at vi er 
samme familie. Det er få ting i kirken som 
like tydelig viser at vi er liksom en familie. 
Her er mange sammen, på tvers av alder, på 
tvers av familier, på tvers av hvem vi  
vanligvis er mest sammen med. For hvert år, 
er det flere ungdommer med, og flere  
pensjonister. 
Et av mange mål med menighetsturen, er å 
styrke familier og styrke troen i familier. Å se 
at vi ikke er alene, er viktig for dette. Man står 
gjerne stødigere om man står ved siden av 
noen andre. Det blir lettere å tro sammen 
hjemme etter å ha vært sammen med mange 
andre på menighetstur.  
Det er mye tull og latter, og det er en del alvor 
også, men på menighetsturen er det blandet så 
godt sammen, at det ikke hele tiden er så lett å 
se hva som er hva. Vi vil at troen skal være 
naturlig vevd inn i  
resten av livene våre.  
 

Mye skjedde. Folk gikk ute i vinterlandet og løste  
oppgaver og utfordringer sammen. De bygde biler av 
melkekartonger og ballonger. Nye sanger ble lært.  
Dagens vinner ble kåret. Farsund Jurobicsklubb varmet 
opp morgentrøtte folk lørdag morgen. Vi fikk også  
besøk av en gammel, gammel mann, som het Johannes. 
Han hadde fått langt, hvitt hår og enda lenger skjegg og 
var med på alle samlingene. Som ung var han en av Jesu 
nærmeste venner. Nå kom han til Vegårshei for å  
fortelle oss om hvordan det hadde vært å leve sammen 
med Jesus.  
Kallenavnet hans har alltid vært «den disippelen som 
Jesus hadde kjær». Nå fortalte han at Jesus hadde vært 
mest glad i ham, akkurat som han er mest glad i alle 
vennene sine, mest glad i deg.  
Til slutt, på søndag, ble en gymsal bygget om til en  
katedral, stolene ble fjernet og alle satte seg på gulvet 
rundt et dekket alter og feiret gudstjeneste – og vi fikk 
alle gå opp på seierspallen, motta en medalje og høre: 
Vi er den som Jesus er glad i. Alle sammen.  
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En helg for alle 



En mørk og våt  
fredagskveld i  
november var det en 
årviss basar på  
Resvik bedehus. 
35 jenter i alderen 
fra 2 til 7 klasse 
samles annenhver 
onsdag til utlodning, andakt, litt 
å spise og en hobbyaktivitet og 
en gang i året er det basar. 
Og basar på Resvik betyr fullt 
hus og loddsalg i mange  
omganger.  
Den talløse mengde gevinster 
er imidlertid i hovedsak laget 
eller fremskaffet av de 6  
lederne:  

Anna-Lene Heien, Margunn 
Søfteland, Laila  
Ødegård, Hilde Storenes, Kari 
Heimdal og Tanja Røed. Derfor 
er Resvik jenteforening like 
mye en kvinneforening. De  
mindre og de store  
jentene på Resvik støtter NMS 
arbeid i slummen i Bankok i det 
såkalte «Lovsangshjemmet». 

I år ble resultatet 36600 kr. 
Og det er 15 gangen det  
sendes penger til Bankok 
og bortimot en halv  
million er bidraget i løpet 
av disse  
årene. Slikt gjør en for-
skjell, Både for dem som 

gir og dem som mottar hjelp. Og 
for dem som en mørk november-
kveld kan  
hygge seg på basar. Særlig når 
man som Aksel Lehland vinner 
en kjempekosepenguin. 

- 5 -  Jente- og kvinneforening på Resvik 

Slik lød siste strofe i festsangen til «Vi over 60» i Eide da den  
ungdommelige voksengruppe feirer seg selv med egen sang  
skrevet av Jan Arild Vassbottn, trekkspillmusikk, Homborsundfyrene,  
historisk kavalkade, lysbilder, sedvanlige mengder med kaffe og  
usedvanlig gode snitter og bløtkake. 

«Vi over 60 er kun 20 år» 



 

Døpte 
 

Landvik kirke: 
04.09.16 Henrik Post 
04.09.16 Sondre Sødal Løyte 
18.09.16 Ailo Hautila 
16.10.16 Nila Henningsdatter   
  Skofsrud 
16.10.16 Karoline Wallin Røynås 
16.10.16 Sverre Flaten  
  Evensen 
16.10.16 Alexander Syrdahl Støyl 
16.10.16 Maren Mollestad-Dalholt 
16.10.16 Oscar Krosshøl Igland 
16.10.16 Sondre Andresen Beisland 
16.10.16 Josefine Kiland Geitle 
05.11.16 Bjart Viljar Flaten Krey  
05.11.16 Sanna Hammerborg  
  Kristiansen 
05.11.16 Olava Synnøve Riste 
20.11.16 Oline Midtstøl 
20.11.16 Sindre Johannesen  
  Reinhardsen 
20.11.16 Pernille Røinås 
Eide  kirke: 
09.10.16 Henriette Askvik 

 
VIELSER: 
Landvik kirke: 
03.09.16 Elisabeth Andersen  og  
  Tor-Einar Bringaker  
24.09.16 Vanessa Olsen og  
  Jonas Tobiassen 
08.10.16 Ann-Theres M. 
  Pedersen og Einar  
  Solberg 
15.10.16 Kristine Midstue og  
  Martin Fidje 
Eide  kirke: 
03.09.16 Grethe Schjølberg  
  og Frode Salvesen  

Døde 

Landvik: 
Gravlagt Navn 
30.08.16 Ole Severin Bakken 
08.09.16 Oddvin Jahn Resvik 
20.09.16 Edgar Halvor Setekleiv 
23.09.16 Maren Agnes Dorothea 
  Strobel Assev 
28.10.16 Dagny Langemyr 
03.11.16 John Olaf Johnsen 
11.11.16 Kjell Edgar Jensen 
11.11.16 Margrethe Gurebo 
16.11.16 Bodil Gunhilde Bringsværd 
  Nilsen 
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SLEKTERS GANG 



«Står om enn tårnene faller»… 
eller råtner.  
Kirken har snart fått sitt  
nyreparerte tårn! 
Og profilen blir som før. 

Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

27.11.16 1. søndag i advent 11:00  11:00 Familiegudstjeneste i Eide 

04.12.16 2. søndag i advent 17:00 11:00  Lysmesse i Eide kl.17.00 

11.12.16 3 søndag i advent 11:00 17:00 og 
20:00 

 Lysmesser i Landvik 

24.12.16 Julaften 14:30 16:00 16:00  

25.12.16 1. juledag 13:00 11:00  OBS tidspunkt i Eide kirke 

08.01.17 Kristi åpenbaringsdag  11:00   

15.01.17 2. søndag i åpenbaringsti-
den 

11:00  11:00  

22.01.17 3. søndag i åpenbaringsti-
den 

 09:30 og 
11:00 

  

22.01.17   19:00  Eivind Skeie, reformasjonsjubileet 
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 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

HT takker Hermund Storsæter 
for gode tegninger i alle år. 



Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 06 

 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Mens vi i Norge forventer at adventstiden medfører  
kuldegrader og julesnø, preges livet på Kanariøyene av at  
soltørste nordmenn kommer med badetøy, solkrem og shorts i 
bagasjen for å oppleve noen dager eller uker med sol– og 
strandliv i en mørk høst. Nordboere fra Sverige og Norge fyller 
hotellene i feriebyen Los Cristianos hvor den norske  
sjømannskirken på Tenerife holder til.  
For oss som arbeider ved sjømannskirken, erfarer vi at  
nordmenn som sjelden eller aldri besøker en norsk kirke,  
kommer innom på kirken her nede. Ikke bare for å drikke kaffe 
og spise vaffel, men også for å delta på arrangementer og  
gudstjenester. Det synes som om det er lettere å gå over  
kirkedørstokken når en er langt hjemmefra. 
Like før julen ringes inn i Los Cristianos, holder vi vår norske 
julegudstjeneste. En time etter ringer den lokale, katolske  
kirken inn til sin julemesse. Litt lenger borte i byen samles 
finnene på et sted, britene på et sted og tyskerne på et annet 
sted, og når det nærmer seg midnatt møtes svenskene til  
midnattsjulemesse.  
”Det sanne lys som lyser for hvert menneske, kom nå til  
verden”, skriver evangelisten Johannes. 
Som ferieby opplever vi å være en slags verden i  
miniatyr - og på julaften forkynnes julens budskap på mange 
tungemål her nede. Det er en uvant ramme for oss nordmenn 
at julen feires med sol– og strandliv, og ikke med snø og  
kuldegrader, men det ene er vel ikke mer kristelig enn det 
andre?  
For oss synliggjør denne virkeligheten at Jesus er verdens frelser. Han kom for å møte alle.  
Og også denne julen lyder det fra verdens kirker: 
”Alle dem som tok imot ham, dem gav han rett til å blir Guds barn, de som tror på Hans navn.”  
Og dette gjelder enten len lever i snø og kulde eller med sol og strand, og det gjelder uavhengig av språk og  
nasjonalitet. For Jesus er Verdens Frelser. Og hans dypeste ønske er at vårt svar skal være: Han er Frelser min.  

Lørdag 17.desember blir det julekonsert i Østerhus Arbeidskirke.  
Initiativtakere er ingen ringere enn Tora og Geir Grande som bor sammen i et av 
de nye boligfeltene på Støle. Sammen med flere dyktige musikanter har de fått 
med seg lokale sangere som vil bidra til en julekonsert litt utenom det vanlige. 
Målet er at de som kommer på konserten skal føle at de blir dyppet i  
julestemning.  
På konserten som starter 20.00 vil du få høre alt fra ”Mitt hjerte alltid vanker” til 
”Go tell it on the mountain” – alt med en litt egen vri. Forhåpentligvis vil også  
interiøret medvirke til å sette stemningen når arbeidskirken fylles med sofaer,  

     godstoler og levende lys.  
 
Konserten koster 100,- og billetter selges i døren, men også ved  
forhåndsbestilling på  
arbeidskirka@gmail.com.  
 
Medvirkende er:  
Sang: Linn Kronhei, Tora B Grande, Kristina N Godtfredsen, Sindre H Vigsnes, 
Jennie H Vigsnes, Erling Jakobsen og Lotte Aalvik 
Band: Kjell Håkon Aalvik, Morten Laukvik, Nis Ross og Geir Grande 

Alle dem som tok imot ham… 

Åse og Åge Løsnesløkken tjenestegjør i  
sjømannskirken på Tenerife. De er på en måte 
«våre» utsendinger fra den menighet de har 
tilhørighet i. Vi ønsker dem god jul, men er litt 
usikre på om vi skal misunne dem det  
sommerlige antrekk.  

Julekonsert i Østerhus arbeidskirke 

mailto:arbeidskirka@gmail.com

